2009年田林二中 师德建设---加强班组建设的工作总结
1、 指导思想：

加强教育，提高认识。使每个领导和教师真正认识到师德建设的重要性，把师德建设当成是永远不变的工作重点来抓。
2、 具体措施：

本学期由党支部和校工会联合组织对各组室进行考核评比，内容如下：

	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	两处
总计
	附加分

	文体活动
	38
	34
	30
	24
	23
	24
	27
	

	先进模范
	27
	19
	17
	23
	2
	6
	10
	

	师德修养
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	

	期刊出版
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	

	清洁卫生
	11
	16
	13
	6
	12
	22
	34/2
	

	学校旅游
	6
	4
	5
	5
	1
	2
	3
	

	总分
	192
	83
	75
	63
	43
	59
	85
	


评比内容解释：

1． 文体活动：学校或区大大小小的文体活动，参加学校组织的文体活动，组室中只要参加就是满分（5分）；能参加街道或区级比赛的，参加1人加1分，2人加2分。（不论获奖与否。）以此类推。
	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	唱响我们的歌
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	/

	迎世博学双语
	5+3
	5+1
	5+2
	5+2
	5
	5
	刘静、董张菁、邬宁宁、沈巍炜、许美英、陆红梅、陆紫娟、施艳峰

	三八妇女节
	5+7
	5+4
	5+8
	5
	5+3
	5+4
	许美英
、甘永川、孟儒渊、赵凌飞、金振兰、沈兰萍、曹霞、马蓓中、郑雅丽、曹艳萍、黄永安、宋心怡、童丽、施伟奋、汪红萍、张燕、顾宝凤、孙根生、

宋华珍
、郑剑锋、肖雅芳、史永爱、刘静、楼燕华、韩叶、孔繁萍、刘德才

	自主创新
	5+3
	5+2
	0
	0
	0
	0
	董张菁、施艳峰、刘静、徐芳卿、许美英

	文明组室
	5
	5+2
	5
	5+2
	5
	5
	初一上报区级、初三上报教育工会

	总分
	38


	34
	30
	24
	23
	24
	两处总分：27


2、 先进模范：为了鼓励和奖励先进，只要组室中有组员被评为校先进、重大贡献奖的1人次加1分，局先进或区级奖项的加2分，获市、全国奖的加3分，奖项包括：文章发表（在校、区市级报刊上发表的均可）、论文奖、科技奖、指导奖等各种奖项。
	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	校先进
	16
	15
	12
	13
	2
	4
	个人文明：肖雅芳、翁信根、何玮、孟儒渊、曹霞、陆紫娟、吴小华、蔡磊、张燕、顾宝凤
考核优秀：孙根生、童丽、孙晴、肖雅芳、史永爱、董张菁、曹艳萍、陆红梅、何克力、吴小华

优秀年级组长：翁信根
优秀德育工作者：刘立明
魅力教师：肖雅芳、董张菁、宋心怡、朱海君、张慧青、宋华珍

优秀班主任：孙晴、董张菁、蒋美新、曹霞
优秀教研组长：童丽

教科研先进：许美英
校骨干：孔繁萍、宋心怡、陆红梅、孟儒渊、童丽、何克力、宋华珍、翁信根
板书：甘永川、董张菁、叶栋、童丽、宋心怡、蒋美新。

说课：宋心怡、吴小华、刘静、陆紫娟、郑雅丽、韩叶。

案例：宋华珍、童丽、沈巍炜
教学能手：童丽、沈巍炜、宋心怡、董张菁、陆紫娟、吴小华、蒋美新、蔡磊

	区先进
	6
	
	
	4
	
	
	区园丁：翁信根、许美英三奖：叶栋、孙晴、翁信根

	局先进
	2
	4
	
	4
	
	2
	局考核优秀：陆红梅、朱海君、金振兰、蒋美新、童丽、顾宝凤

	区级获奖
	
	
	
	2
	
	
	区好党员：孙晴

	市级获奖
	3
	
	3
	
	
	
	甘永川老师的绘画作品获全国大奖。
郑剑锋 《青春期教育》教学教案 获市教学设计二等奖。

	刊物发表
	
	
	2
	
	
	
	赵凌飞论文一篇

	总分
	27

	19
	17
	23
	2
	6
	两处总分：10


3、 师德修养：没有重大师德问题的组室满分（5分），校长室收到表扬教师或职工的表扬信或表扬电话的1人次加1分，收到有（学生、家长、邻居、同行等）批评教师或职工某一方面问题的电话或信的教职工的组实则0分。
	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	/

	总分
	5


	5
	5
	5
	5
	5
	两处总分：5


4、 期刊出版：只要有组室成员为田林二中工会创办的“田二风采”投稿的，内容可以是：组内的好人好事、有关教学、教育的文章、年级中教师活动的信息稿等能促进教职工身心健康、促进学校发展的文章都可以。每月20日出版。提供一篇则加1分，2篇加2分，以此类推。
	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	田二风采：预初2月，初一3月，初二4月，初三5月，两处6月。

	总分
	5


	5
	5
	
	
	
	两处总分：0


5、 清洁卫生：及时上交饭盒的组室得满分（5分）。迟交半天的扣一分。每月抽查一次组室卫生，按得分计算，第一的得5分，第二的得4分，依此类推。
	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	2月
	0
	5
	1
	0
	2
	4
	预初第六，初一第一，初二第五、初三无、教导处第四、政教处第三、总务处第二。 

	3月
	3
	2
	5
	1
	0
	4
	预初第三，初一第四，初二第一、初三第五、教导处未查、总务处第二。

	4月
	1
	2
	4
	0
	3
	5
	预初第五，初一第四，初二第二、教导处第三、总务处第一。

	5月
	2
	3
	1
	0
	4
	5
	预初第四，初一第三，初二第五、教导处第二、初三第六、总务处第一。

	6月
	5
	4
	2
	5
	3
	4
	预初第一，初一第二，初二第四、初三第一、教导处第三、总务处第二。

	总分
	11
	16
	13
	6
	12
	22
	两处总分：17


6. 学校旅游：学校组织的旅游活动，组室成员都参加的则满分（5分）。如果有特殊原因请假的，则不扣分。若没有特殊原因也没请假的则有1人次扣1分。

	组室
项目
	预初
	初一
	初二
	初三
	教导处
	总务处
	附加分
备注

	厦门
	6
	4
	5
	5
	1
	2
	肖雅芳、甘永川、孔繁萍、郑剑锋、宋心怡、曹霞、于明鸣、楼燕华、童丽、陆紫娟、赵凌飞、徐芳卿、蒋美新、刘静、蔡磊、邬宁宁、孙晴、许美英、郭玮、董张菁、刘祥庆、费海峰、高蕾、曹艳萍、何克力、张慧青

	总分
	6

	4
	5
	5
	1
	2
	两处总分：3


PAGE  
1

